FH™
クリンチング
スタッド／ピン
PEM® ブランドのクリンチングスタッドと
ピンはアルミニウム、スチール又は
ステンレス母材に取り付けられます。
PEM® クリンチングスタッドは、適切な大きさの取付穴に挿入し、どんな標準プレスでも加圧するだけで簡単に定位置に
取り付けることができます。

ア プ リ ケ ー シ ョ ン 要 件
HRB ：ロックウェル硬さスケールB。 HB ：ブリネル硬さ。
(1) L    はスタッド型式の長さを示しています。
(2) 棒先の最大径は 　　　　　　　　　　　　、2B 又は 6H ナットねじの最小
谷径より細くなっています。
C
E
B
L(1)
標準棒先
細部
PEM® ディンプル
登録商標
C ±.005
E ±.010
C ±0.13
E ±0.25 インチねじ径 (2)
B 呼び寸法
不完全ねじ部長 メトリックねじ径 (2)
B 呼び寸法
不完全ねじ部長
.138-32 (#6-32) .086 .050 .098 M3.5 x 0.6 2.4 1.27 1.88
.164-32 (#8-32) .111 .055 .099 M4 x 0.7 2.79 1.4 2.26
.190-24 (#10-24) .124 .065 .127 M5 x 0.8 3.66 1.78 2.48
.190-32 (#10-32) .138 .065 .098 M6 x 1 4.37 2.03 3.05
.250-20 (1/4-20) .173 .085 .149 M8 x 1.25 6.05 2.67 3.73
.250-28 (1/4-28) .192 .085 .110 M10 x 1.5 7.72 3.43 4.37
.313-18 (5/16-18) .228 .105 .164
.313-24 (5/16-24) .246 .105 .127
.375-16 (3/8-16) .282 .125 .182
.375-24 (3/8-24) .309 .125 .126
棒先のオプション
スタッド用の PEM® 棒先リードインにより、組み立て中、
素早く相手ファスナーの位置決めができたり、組み立て
の間スタッドの先端部のねじ山を保護したりすること
ができます。このような特性は、型式 FH, FHL, HFH,
HFE, HF109, HFG8, TFH, THFE スタッドで利用可能で
す。
寸法は全てインチ表示。
約 45°
寸法は全てメトリック表示。
ねじ斜め締め
防止機能
FH D S
型式:
全ての型式コード
オプションの型番の見方
D = 棒先
M = MAThread
材質:
全ての材質コード
先を尖らせるスタッドオプション
スタッドの先を尖らせるリードインオプションで、組立中、
素早く相手のめねじを位置決めして組み立てを
早めたり、ねじ斜め締めの可能性を大きく減らす
ことができます。スナップリング用の溝を付ける
こともできます。この特性はほとんどの PEM®
スタッド型式に付けることが可能です。
MAThread®
ねじの斜め締め防止オプション
PennEngineering は、MAThread® ねじの斜め防止技術の
ライセンスを取得しています。このユニークな設計により
めねじは比較的楽にスタッドねじ山にまっすぐ入る
ことができます。また組み立てを早めたり、故障、
修理、くず、停止時間及びねじ損傷関連の保証
を削減することができます。このオプションは
ほとんどのPEM®スタッド型式で利用可能です。
MAThread は MAThread inc. の登録商標です。
ねじのマスキング
色は変わることが
あります。
54 PennEngineering • www.pemnet.com
クリンチングスタッド／ピン

表面処理
コード
型番の見方
メ
ト
リ
ッ
ク
型式
ねじ径 x H S T
ピッチ ±0.25 Max. Max.
スチール
ファスナー材質
(1) +0.13  (2)
M5 x 0.8 HFE M5 15 20 25 30 35 40 50 1 5 9.6 2.6 1.35 7.3 10
M6 x 1
HFE
M6 15 20 25 30 35 40 50
 1
6 11.35
 2.8 1.52
8.3
 11.5
THFE 0.8  2.62 1.7 10.5
M8 x 1.25
HFE
M8 15 20 25 30 35 40 50
 1.5
8 15.3
 3.3 2.13
10.3
 14.5
THFE 0.8  2.9 2.54 15
60 PennEngineering • www.pemnet.com
クリンチングスタッド／ピン
ねじは  “S” Max. 寸法の 2 ピッチ以内を測定可能。最大実体公差 c lass 3B/5H      　の市販ナットは “S” Max.       　寸法まで通ります。

HF   G8 – 0420 – 12 ZI
HF 109 – M6 – 20 ZI
型番の見方
張力: 150 ksi
張力: 1040 MPa
PennEngineering • www.pemnet.com  61
クリンチングスタッド／ピン
表面処理
コード
型式  長さ
コード
 ねじ
コード
 強度
コード
PEM® ディンプル
登録商標
取付け部の形状はばらつき
があります。
ねじ無し部長さ
寸法は全てインチ表示。
HSLA スチール母材への使用にお勧めです。
 ねじ
コード
最小板厚 取付穴径
装着部品の
　最大穴径
最小板厚 取付穴径
装着部品の
最大穴径
穴中心から
板端までの
　最短距離
ねじは “S” Max.  寸法の 2 ピッチ以内を測定可能。最大実体公差 c lass 3B/5H　 の市販ナットは “S” Max.　 寸法まで通ります。
穴中心から
板端までの
　最短距離
HFLH™ ハードパネルスタッド
•
•
型番の見方
HFLH – 0420 – 20 ZI
イ
ン
チ
型式
ファスナー
　材質 H S T
±.01 Max. Max. 硬化合金
スチール
+.005
 (2) -.000 (3)
 .190-32 HFLH 032 8 12 16 20 24 28 32 .040 .190 .357 .102 .048 .280 .360 (#10-32)
 .250-20 HFLH 0420 8 12 16 20 24 28 32 .040 .250 .462 .118 .060 .340 .470 (1/4-20)
 .313-18 HFLH 0518 8 12 16 20 24 28 32 .060 .312 .586 .133 .083 .402 .560 (5/16-18)
張力: 120 ksi
.500 .750 1.00 1.25 1.50 1.75 2.00
メ
ト
リ
ッ
ク
型式
H S T
±0.25 Max. Max. +0.13  (2) (3)
M5 x 0.8 HFLH M5 15 20 25 30 35 40 50 1 5 9.6 2.6 1.35 7.3 10
M6 x 1 HFLH M6 15 20 25 30 35 40 50 1 6 11.35 2.8 1.52 8.3 11.5
M8 x 1.25 HFLH M8 15 20 25 30 35 40 50 1.5 8 15.3 3.3 2.13 10.3 14.5
張力: 900 MPa
寸法は全てメトリック表示。
(1)
(2) ツーリングについては 71  　ページを参照してください。
(3)
T L
H
S
62 PennEngineering • www.pemnet.com
クリンチングスタッド／ピン
薄くて硬い、高強度スチール母材に取り付けます。

他のサイズや材質については techsupport@pemnet.com までご連絡ください。
TP 4 – 187 – 8
型番の見方
TP S – 187 – 8
メ
ト
リ
ッ
ク
ファスナー材質
型式
D H S
±0.15 ±0.4 Max.
P ±0.05 (1) +0.08 (2)
3 TPS TP4 3MM 6 8 10 12 16 — 1 3.5 2.11 5.2 2.29 6.4
 4 TPS TP4 4MM 6 8 10 12 16 — 1 4.5 2.82 6.12 2.29 7.1
 5 TPS TP4 5MM — — 10 12 16 20 1 5.5 3.53 7.19 2.29 7.6
 6 TPS TP4 6MM — — — 12 16 20 1 6.5 4.24 8.13 2.29 7.9
最小板厚: 1 mm
取付穴径: 3.5 mm +0.08
穴中心から板端までの
最短距離: 6.4 mm
66 PennEngineering • www.pemnet.com
クリンチングスタッド／ピン
型式  長さ
コード
ピン
直径
コード
 材質
コード
PEM® ディンプル
登録商標
取付け部の形状はばらつき
があります。
ピン
直径 ピン径
コード
長さコード L ± .015
(長さコードは1インチの1/16表示)
長さコード 　L ±0.4
(長さコードはミリメートル表示)300 系
ステンレス
400 系
ステンレス
最小
板厚
最小
板厚
取付穴径
取付穴径
　穴中心
から板端
までの
最短距離
穴中心
 から板端
までの
最短距離
取付け部の形状はばらつき
があります。
ファスナー材質
型式
300 系
ステンレス
400 系
ステンレス
(7)
材質と表面処理
おねじ,
硬化中炭素
合金鋼
ASME B1.1,